
Protokół Nr XXXIV /12
z XXXIV Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sokółce

w dniu 11 października 2012 r.

Obrady rozpoczęto o godzinie 9.00, zakończono o godzinie 10:00
Przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Kazimierowicz
Protokołowała Joanna Korzeniewska - Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:
11Radni: wg załączonej listy obecności str.. .....
2/ Burmistrz Sokółki Stanisław Małachwiej, Zastępca Burmistrza Krzysztof Szczebiot,
Zastępca Burmistrza Piotr Karol Bujwicki.
3/ Sekretarz. Skarbnik. Kierownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, jednostek
organizacyjnych Gminy, przewodniczący rad osiedli, sołtysi oraz zaproszeni goście - wg
załączonej listy obecności - str. .
Informację o terminie i miejscu sesji podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie
na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Porządek obrad:
l. Otwarcie sesji.
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2012 rok.
3. Zamknięcie sesji.

Ad.!
Przewodniczący otworzył obrady XXXIV sesji Rady Miejskiej w Sokółce stwierdzając, że
podejmowane w dniu dzisiejszym uchwały będą prawomocne.

Ad.2
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2012 rok przedstawiła Pani
Skarbnik Janina Kucharewicz.
Opinia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego - opinia pozytywna w zał. str. .....
Radna J.Bieniusiewicz powiedziała, że przed sesją zadała sobie kilka pytań, dlaczego nie
przyjmowano więcej dzieci do tego przedszkola. dlaczego wybrano akurat Przedszkole Nr 5
na siedzibę środowiskowego Domu Samopomocy i jaka jest stawka dzisiejszego głosowania.
Zrobiłam rozeznanie w Ośrodku Pomocy Społecznej i dzisiaj najważniej sza stawką jest to czy
Środowiskowy Dom Samopomocy będzie istniał czy też nie. Trafiłam na dokument z marca
2009 r. z którego wynika że pomysł przeniesienia ŚDS do budynku Przedszkola Nr 5. Czy w
tym czasie była jakąś dyskusja na sesji czy komisji nadzwyczajnej gdzie był temat
przeniesienia ŚDS. Weszło w życie rozporządzenie o nowych wymaganiach, jakie mają
spełniać ŚDS i od l stycznia w tym miejscu, co istnieje nie może istnieć. Rada ma
zadecydować czy będzie istnieć ośrodek dla najbiedniejszej grupy społeczeństwa. Jeśli w dniu
dzisiejszym nie podejmiemy uchwały to środki te będziemy musieli zwrócić i ŚDS od l
stycznia przestanie istnieć, bo Pani Dyrektor nie ma środków na utrzymanie tego ośrodka.
Rodzice powinni przyjąć tą świadomość, że to nie rada podejmuje decyzje tylko decyzja
zapadła już w poprzedniej kadencji. Argument rodziców że zdrowe dzieci będą wychowywać
się przy dzieciach chorych był argumentem tonącego chwytąjącego się brzytwy. Błąd
popełniła władza poprzedniej kadencji bo nie poddali tego tematu pod dyskusję.
Radny LMoździerski wyjaśnił, że w poprzedniej kadencji też argumentował to że siedziba
Przedszkola Nr 5 nie jest dobrym miejscem dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce.



Radny W.Bieszczad zapytał tak naprawdę o co chodzi. Bo kwestia tego że dzieci chore mają
być przy dzieciach zdrowych to upadła, nie mąją nic przeciwko rodzice. Że będzie
Środowiskowy Dom Samopomocy też już nie macie przeciwko. Boją się rodzice że
Przedszkole i Żłobek zostanie zamknięty. Dzisiaj zadane zostało to pytanie na Komisji i
burmistrz potwierdził nic nie będzie zamykane ani Przedszkole ani Żłobek. Nie krzywdzi tych
najbiedniej szych dzieci i nie zamykajmy ich w domu bo to jest ich jedyna rozrywka.
Radny P.Borowski dodał, że projekt budowlany nie jest właściwie sporządzony, klatka
schodowa za wąska, brak wózkarni itp. Projekt powinien być poprawiony i skonsultowany z
rodzicami tak żeby wszyscy byli zadowoleni.
Radny S.Pałusewicz dodał, że przecież Burmistrz już wielokrotnie potwierdzał że nie będzie
żadnej likwidacji Przedszkola i Żłobka.
Radna l.Bieniusiewicz projekt dotyczył przeniesienia OPS i Środowiskowego Domu. W tej
chwili chodzi tylko o przeniesienie Środowiskowego Domu Samopomocy?
Radny l.Wysocka jak będzie funkcjonować Żłobek i Przedszkole podczas remontu, który
będzie się odbywał w okresie zimowym.
Radny S.Sawicki zapytał, co my zrobiliśmy od kwietnia, nikt nas nie informował o tym że
staramy się o takie środki, nie mamy żadnej informacji że może być taka sytuacja. Będzie dla
nas dyshonorem nie wykorzystanie tych środków, które otrzymaliśmy.
Przewodniczący Rady J.Kazimierowicz powiedział, że dobrze się stało, że odpadł argument.
że dzieci chore będą razem z dziećmi zdrowymi. Teraz rodzice boją się, że remont będzie
przeszkadzał w funkcjonowaniu Przedszkola ale przy ZSl jest budowana sala gimnastyczna i
jest potężna budowa i wszyscy sobie radzą.
Burmistrz S.Małachwiej dodał, że również się cieszy, że ten argument z poprzedniej sesji
zniknął. Ale pojawił się nowy argument, że przeniesienie Środowiskowego Domu
Samopomocy spowoduje zamkniecie Przedszkola i Żłobka. To jest nie prawda. Wszystko
zrobimy żeby utrzymać Przedszkole Nr 5 i Żłobek.
Z-ca Burmistrza K.Szczebiot powiedział, że nie ma likwidacji Przedszkola i Żłobka w tym
miejscu. Bylibyśmy w innej sytuacji gdybyśmy otrzymali środki z unii i wtedy cały ten
wysoki parter byłby zaadaptowany na OPS i ŚOS ale tego nie realizujemy. Przenosimy tylko
ŚOS. Nie ma zamknięcia Przedszkola i Żłobka.
Rodzice dzieci z Przedszkola Nr 5 wyjaśniły, że te przedszkole nie było by puste gdyby były
wszystkie dzieci przyjęte. Są puste pomieszczenia, bo jest taka a nie inna polityka tego
przedszkola. Mówimy cały czas o tym, dlaczego ten Żłobek ma być ograniczany. Mówi się
nam, że będzie istnieć ale my nie wierzymy. Zapytała również jak będzie funkcjonować
Przedszkole i Żłobek przy wymianie, CO i bez wody. jak będą spały przy wyburzaniu ścian i
otworów okiennych. Trzeba było robić ten remont latem, kiedy było cieplej.
Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że już wiemy, że cześć rzeczy może nie być
wykonanych: kanalizacja i przyłączę bo nie będzie możliwości odcięcia całego budynku. Mo
Możliwe jest też wykonywanie tych naj cięższych prac w innych godzinach niż czas, kiedy
dzieci się bawią albo śpią. Dlatego nie dokonywano naboru, bo złożono projekt w ramach
środków transgranicznych i co by było gdybyśmy otrzymali te środki a przedszkole było by
pełne.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu
Wiceprzewodniczących o rozdanie kart do głosowania.

Radni 10 głosami "za" przy 5 "przeciw" i 6 "wstrzymujących się" powzięli
Uchwałę Nr XXXIII! 243/12

w zał. str. .



Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku, obrady Sesji w dniu dzisiejszym zostały zakończone.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Jerzy Kazimierowicz


